
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA (TBCIC)
SETTORE 5 - BENI CULTURALI, AREE, MUSEI E PARCHI ARCHEOLOGICI

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 260

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2787 del 03/04/2018

OGGETTO: L.R. N. 1 DEL 11.01.2006 FONDAZIONE CALABRIA FILM COMMISSION. 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNO 2018.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE: 
- con l’art. 3 della L.R. n. 1 dell’11.01.2006, la Regione Calabria ha promosso la costituzione di una 

Fondazione  per  supportare  lo  sviluppo  del  sistema  cinematografico,  audiovisivo  e  della 
multimedialità;

- con D.G.R. n.  61 del 30.01.2006, è stato approvato lo statuto della denominata “Fondazione 
Calabria Film Commission”, successivamente modificato ed integrato con D.G.R. n. 302 del 
02.12.2010 (ai sensi dell'art. 11 della L.R. n. 22 del 20.08.2010) e con D.G.r. n. 2 del 07.01.2011;

- l'art. 3 dello Statuto, stabilisce che “il fondatore ed unico socio della fondazione è la Regione 
Calabria”;

- con atto notarile repertorio n. 141479 del 24.02.2006, è stata costituita  la “Fondazione Calabria 
Film Commission”;

- con D.P.G.R. n.  130 del  06.05.2006,  la citata Fondazione ha ottenuto il  riconoscimento della 
personalità giuridica ed è stata iscritta, in pari data, al n. 32 sull’apposito registro regionale;

- sul BUR Calabria n. 5 del 16.03.2012 è stato pubblicato il “Regolamento sui criteri e le modalità 
di accesso ai servizi ed ai benefici;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 118 del 5 luglio 2016 avente ad oggetto 
“Legge regionale n. 1 dell'11 gennaio 2006. Nomina del presidente della fondazione Calabria Film 
Commission;

TENUTO CONTO che:

– con la L.R. n. 1 dell’11.01.2006 all’art. 3 comma 3 delle lettere a) e c), si stabilisce che 
i fondatori accrescono il patrimonio della “Fondazione Calabria Film Commission” 
con il versamento di contributi annuali; 
– sul capitolo U5201025301 del Bilancio regionale anno 2018 è stata stanziata la 
somma di € 600.000,00 (euro seicentomila/00) da destinare alla Fondazione quale 
contributo per l’anno 2018;
– con decreto n.417 del  06/02/2018 è stata impegnata la somma di  € 600.000,00 (Imp.n.548 
del 05/01/2018) sul capitolo U5201025301 del Bilancio Regionale 2018; 

RITENUTO  dover  conseguentemente  liquidare  la  predetta  somma  alla  Fondazione 
Calabria Film Commission -  C.F.  97050380795 – quale contributo ordinario per l’anno 
2018;

VISTA la  distinta  di  liquidazione  n.3021 del  16/03/2018,  generata  telematicamente  e 
allegata al presente atto;

ATTESTATA, a norma dell’art. 4 della L.R. 47/2011, la copertura finanziaria di  €  600.000,00   sul 
capitolo U5201025301 del Bilancio Regionale anno 2018;

TENUTO  CONTO che  sono  stati  acquisiti  i  documenti  che  comprovano  il  diritto  del 
credit/ore e che, quindi, si sono realizzate le condizioni per la liquidazione della spesa 
(L.R. n°8/2002, art. 45);

VISTI: 

la L.R. n.7/1996 e s.m.i.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



il DPGR 354/99 per come modificato dal DPGR 206/2000;

la L.R. n.47/2011, art. 4;

il D. Lgs n.118/2011 e s.m.i.;

la L.R. n.55/2017 “Legge di stabilità regionale 2018”;

la L.R. n.562017 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2018-2020”;

la DGR n.6/2017 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale Reggente 
del  Dipartimento  “Turismo  e  Beni  Culturali,  Istruzione  e  Cultura”  alla  D.ssa  Sonia 
Tallarico;

il  DPGR  n.2/2017  di  conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  Generale  Reggente  del 
Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” alla D.ssa Sonia Tallarico;

VISTA la  D.G.R.  n.  127  del  30/03/2017  con  il  quale  è  stato  prorogato  l’incarico  alla 
Dott.ssa Sonia Talarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni 
Culturali, Istruzione e Cultura;

 SULLA base dell’istruttoria compiuta dal Funzionario, che ne attesta la regolarità  atto;

DECRETA
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
Di liquidare a favore della Fondazione Calabria Film Commission - C.F. 97050380795 - la 
somma di € 600.000,00  da destinare alla Fondazione quale contributo per l’anno 2018; 
 
Di imputare  la spesa di  €  600.000,00 sul  capitolo U5201025301 del Bilancio regionale 
anno 2018   impegno n. 548/2018 assunto con D.D.G. n.417 del 06/02/2018.

Di attestare, ai sensi dell’art. 4, comma 1, della LR n. 47/2011, che sul capitolo di spesa n.  
U5201025301 del Bilancio Regionale  2018  vi è la necessaria copertura finanziaria;

Di  autorizzare  la   Ragioneria  Generale  ad  emettere  relativo  mandato  di  pagamento 
mediante bonifico – Codice IBAN IT33T0200804404000103798113. 

Di notificare il presente provvedimento al beneficiario.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;
 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PAPARAZZO ITALO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018 110000 - DIPARTIMENTO CULTURA, ISTRUZIONE, UNIVERSITA',ALTA FORMAZIONE, RICERCA
SCIENTIFICA

Liquidazione n° 3021 del 16/03/2018 L.R. n. 1 del 11.01.2006 Fondazione Calabria Film Commission. Liquidazione
CONTRIBUTO ANNO 2018..

Impegno: L.R. n.1 del 11/01/2006 "Fondazione Calabria Film Commission". Impegno
somme annualità 2018

2018 - 548 - 0

SPESE PER LA COSTITUZIONE E PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA'
DELLA FONDAZIONE FILM COMMISSION (ART. 3 DELLA L.R. 11/01/2006
N. 1).

Capitolo: U5201025301

Beneficiario: 6008 - FONDAZIONE CALABRIA FILM COMMISSION
97050380795
02768710796

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT33T0200804404000103798113Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

6131 NDP 2018 6131 11

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

600.000,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.01.02.017 - Trasferimenti correnti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali

Ritenute Importo Netto

0,00 600.000,00

600.000,00Totale Beneficiario: 0,00 600.000,00
Totale Impegno: 600.000,00 0,00 600.000,00
Totale Liquidazione: 600.000,00 0,00 600.000,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


